Зарегистрирован в Иркутском области»
государственном казенном учрежден]
«Институт муниципальной нравов»
информации им. ММ. Сперанского»
Дата государственной регистрации
«V  »U№tMPdDM  года
Регистрационный № Г)3~

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
& < f c20ollf'LcqcL_ ■ хя ij 'f -  / У -  А х /z /i

Иркутск

О внесении изменения в методику расчета показателей
государственных программ и нх структурных элементов,

ответственным за достижение которых является министерство
транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области

В соответствии с пунктом 17 Макета государственной программы
Иркутской области, являющегося приложением 2 к Положению о порядке
принятия решений о разработке государственных программ Иркутской
области и их формирования и реализации, утвержденному постановлением
Правительства Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп,
руководствуясь Положением о министерстве транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 1 марта 2021 года № 122-пп, статьей 21 Устава
Иркутской области
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в методику расчета показателей государственных программ
и их структурных элементов, ответственным за достижение которых является
министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области,
утвержденную приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области от 25 декабря 2023 года № 61-28-мпр изменение, изложив
ее в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его
государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области М.А. Лобанов

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение к приказу министерства транспорта и
дорожного хозяйства Иркутской области
от -Д f  j -  О Л - Я р

«Приложение к приказу министерства транспорта и
дорожного хозяйства Иркутской области
от 25 декабря 2023 года №  61-28-мпр

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ И ИХ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ,
ОТВЕТСТВЕННЫМ ЗА ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№

н /п
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л е й Е д. и зм е р е н и я П о р я д о к  (ф о р м у л а )  р а с ч е т а И с т о ч н и к  и н ф о р м а ц и и

1 2 3 4 5

1. Г о с у д а р с т в е н н я я  п р о г р а м м а  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « Р а  ю и т  и е  д о р о ж н о г о  х о з и й с т п л »

! .
С м е р т н о с т ь  о р е з у л ь т а т е  Д Т П * н о  п р е в ы ш а ю щ а я  4 ч  ч е л о в е к  н а  1 0 0  т ы с .

н а с е л е н и я
чеп,

С л т п  =  ^ ^ х К н ж ь г д е ;

C jr rn  - с м е р т н о с т ь  п р е з у л ь т а т е  Д Т П , н с  п р е в ы ш а ю щ а я  4 х ч е л о в е к  н а  НМ  т ы с , н а с е л е н и я

П с о ц  - п о к а з а т е л ь  с о ц и а л ь н о г о  р и с к а  н а  с о о т в е т с т в у ю щ и й  г о д , у с т а н о в л е н и й  д л я  И р к у т с к о й  о б л а с т и ;

Ю л ю  - к о л и ч е с т в о  н л е сп сн и й  И т с ч т с ш й  о б л а с т и . че.ч

Д а н н ы е  М и н и с т е р с т в а  в н у т р е н н и х  д е л  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р зщ н и

Д а н н ы е  Г У  М В Д  Р о с с и и  п о  И р к у т с к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е  Т е р р и т о р и а л ь н о г о  о р г а н а  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  г о с у д а р с тв е н н о й

с т а т и с т и к и  п о  И р к у т с к о й  о б л а с т и

1.1. В е д о м с т в е !и з ы н  п р о е к т  « О с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  н о т н о ш е н и и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и л и  « е ж м у н щ ш  п а л ь н о г о  зн а ч е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »

1.

Д о л я  ивтом оби дьнъЕ Х  д о р о г  о б щ е г о  л о л ы о в ш ш я  р е г и о н  ал и н о г о  и л и

м е ж м у и н ц и  л  а л ь н о г о  зн а ч е н и я  н н а с е л е н н ы х  н у  т е г а х  И р к у тс к о й

о б л а с т и , о б у с т р о е н н ы х  и с к у с с т в е н н ы м  о с в е щ е н и е м

%

i-ofiU, P . x l 0 0 A ' iA t "

Д н о  -  д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  м лн м е ж  м у н и ц »  п а л ь м о ю  зн а ч е н и я  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т
И р к у т с к о й  обЛ р1СТИ, о б у с т р о е н н ы х  и с к у с с т в о  и н ы м  о с п е  ию  111 т  м , в о т ч е т н о м  г о д у , п р о п са  гг;
L o h o  р'з -  о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и л и  м е ж м у ш щ ш щ л ы г о г о  зн а ч е н и я
И р к у т с к о и  о б л а с т и , o 6 y c i p  о с и н  м х  и ск  у е ст  пен и  ы м  о с  неi цс и н е м , н а  к о  i ic и о т ч е т  i ю г о  г о д а ,  к м ;

L o б щ  р з  *  о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и л и  м е ж м у т ш и п а д ь н о г о  зн а ч е н и я
И р к у т с к о й , Eia к о н е ц  o t i c  т о  го  г о д а ,  км

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т  и д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й

о б л а с т и

! .2 . В е д о м с т в е н н ы й  п р о е к т  « О к а з а н и е ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а з о м  а л и я м  л  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  в  с ф е р е  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  и р а зв и т и я  и с к у с с т в е н н ы х  с о о р у ж е н и и »

1

Д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,

в х о д я щ и х  в т р а н с п о р т н ы й  к а р к а с  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

И р к у тск о й  о б л а с т и *  п р и в е д е н н ы х  а  н о р м  л ги  и н о е  с о с т о я н и е

%

Д т к  ~  — х  1 0  0 % .  г д е ;
^ о й щ м з т к

Д т к  -  д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  И р к у тс к о й  о б л а с т и ,  в х о д я щ и х  и т р а н с п о р т н ы й  к а р к а с  м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н  n il И р к у т с к о й  о б д а с т *  в  о т ч е т н о м  г о д у , п р о ц е н т ;
L h t  т к -  о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  И р к у т с к о й  о б д а с т ,  в х о д я щ и х  в
т р а н с п о р т н ы й  к а р к а с  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  с о о т в е т с т в у ю щ и х  н о р м а т и в н ы м  т р е б о в а н и я м , н а  к о н е ц

о т ч е т н о г о  года,, к м ;
L o 6 u i  м э т к  -  о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о  м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  зн а ч е н и и  И р к т с к о н  о б л а с т и , в х о д я щ и х
в  т р а н с п о р т н ы й  к а р к а с  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  м а к о н е ц  о т ч е т н о г о  г о д а ,  км

Д а н н ы е  м ш ш с т е р с т п а  т р а н с п о р т а  и д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й

о б л а с т и

1.3. К о м п л е к с  п р о ц е с с н ы х  м е р о п р и я т и й  « О  су щ еств .л е н  н е  м е р о п р и я т и й  в  о т н о ш е н и и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  И р к у т с к о й  о б л а с т и »

1.
Д о л л  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г ,  о б е е п е ч и м е ю щ и х  к р у г л о г о д и ч н о е  и

б е с п е р е б о й н о е  д в и ж е н и е  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в
%

Д | ( 6 д - ^ Х Ш % , № :
14 ь о в щ р з

Д к б д  - д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р е г и о н а л ь н о г о  и (и л и ) м е ж м у ш щ н п а л  и н ого  зн а ч е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и *  о б е с п е ч е н н ы х
к р у г л о го д и ч н ы м  и  б е с п е р е б о й н ы м  д в и ж е н и е м  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  и о т ч е т н о м  г о д у , п р о ц е н т ;

1 *кбд  р з~  о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и (и л и )  м  и ж м у н н ц и п л л ы ю го
зн а ч е н и я  И р к у тс к о й  о б л а с т и , о б е с п е ч е н н ы х  к р у г л о го д и ч н ы м  и  б е с п е р е б о й н ы м  д в и ж е н и е м  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  н а  к о н е ц

о т ч е т н о г о  г о д а , к м ;
Ь о б щ р з  -  о б щ а я  г ф о т я ж е н и о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и (и л и ) м е ж м у н н ц и п а л ы ю г о

зн а ч е н и я  И р к у тс к о й  о б л а с т и , ид к о н е ц  о т ч е т н о г о  г о д а , к м

Д л и н н о  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й

о б л а с т и

I . Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о г р а м м а  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и и »

П о к а з а т е л и  н а  у р о в н е  г о с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м ы  о т с у т с т в у ю т

2 .1 . Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  « Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х  И р к у т с к о й  о б л а с т и  »

1
П р о т я ж е р ш о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х ,

п р и й е д е н н ы х  а  н о р м а т и в н о - т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е
к м

АДСТ =  Z f = 1  А Д С Т ! ,  г д е :

А Д С Т  - п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х ,  п р и в е д е н н ы х  в  н о р м а т и в н о -т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е , к м ;
А  Д С П  - п р о т я ж с т л ю е г ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х ,  п р и в е д е н н ы х  в  н о р м а т и в н о -т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е  в
И р к у тс к о й  о б л а с т и , в  о т ч е т н о м  г о д у , км

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тс к о й

о б л а с т и

2 .

П р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и и  с  т в е р д ы м

п о к р ы т и е м  д о  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к то в , п р и в е д е н н ы х  в

и о р  ш т м  и н ск техн  н ч е с к о е  с о с то и м  и е

км

АДТП  =  Е ы х  А Д Т Ш , г д е :

А Д Т П  - П р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  с  т в е р д ы м  п о к р ы т и е м  д о  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ,
п р и в е д е н н ы х  & м ор м а ги  в н О 'Т е х н н ч е ск о с  с о с т о я н и е , к м ;
А  Д Т П ! -  П р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  с  т в е р д ы м  п о к р ы т и е м  д о  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к то в ,
п р и в е д е н н ы х  в  н о р м а т и в н о -т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е , в  о т ч е т н о м  г о д у , к м .

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тс к о й

о б л а с т и

3 . Г о с у д а р с т в е н н а ! !  п р о г р а м м а  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о г о  к о м п л е к с а  И р к у т с к и й  о б л а с т и »

1.
Д о с т у п  н е с т ь  а д м и н и с т р а т и в н ы х  ц е н т р о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и  с

о б л а с т н ы м  ц е н т р о м
%

Д а ц  и е ~ S ; X 1 0 0 % ' ™ е:

К дц  н о  - к о л и ч е с т в о  а д м и н и с т р а т и в н ы х  ц е н т р о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  и м е ю щ и х  т р а п е п о р т н у ю  д о с т у п н о с т ь  с  о б л а с т н ы м  ц е н т р о м

О К а ц  и о  - о б щ е е  к о л и ч е с т в о  а д м и н и с т р а т и в н ы х  ц е н т р о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е  Т е р р и т о р и а л ь н о г о  о р г а н а  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  г о с у д а р с т в е  u e o ft

с т а т и с т и к и  п о  И р к у т с к о й  о б л а с т и

г .
У д о в л е т в о р е н н о с т ь  н а с е л е н и я  к а ч е с т в о м  ц д о с т у п н о с т ь ю  т р а н с п о р т н ы х

у сл уг
%

ГГ —  К ж д л  „ л л Л /
Д н  “  % , г д е :

К ж д л  - к о л и ч е с т в о  ж а л о б  п о  м а р ш р у т а м  п о  к о т о р ы м  за к л ю ч е н ы  г о с у д а р с т в е н н ы е  к о н т р а к т ы  н а  в ы п о л н е н и е  р а б о т ,  с в я з а н н ы х
с  о с у щ е с т в л е н и е м  р е г у л я р н ы х  п е р е в о зо к  п а с с а ж и р о м  и б а г а ж а  а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  п о  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м ;

К н  нп  -  к о л и ч е с т в о  н а с е л е н и я  в н а с е л е н н ы х  п у н к т а х , в  к о т о р ы х  о р г а н и з о в а н ы  р е г у л я р н ы е  п е р е в о з к и  п а с с а ж и р о в  и б а г а ж а
а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  и г о р о д с к и м  н а з е м н ы м  э л е к т р и ч е с к и м  т р а н с п о р т о м  п о  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м  п о
м е ж м  у 1 m  ш  ш а л  ъ и  ея м  м а р ш  р у та м

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тс к о й

о б л а с т и

3 О б е с п е ч е н н о с т ь  н а с е л е н и я  б ы с т р ы м и  за р я д н ы м и  с т а н ц и я м и %

Дзс Г̂ е:
К р зс  - р е к о м е н д у е м о е  к о л и ч е с т в о  э л е к т р и ч е с к о г о  д н ю  м о б и л ь н о г о  т р а н с п о р т а ,  и с п о л ь з у ю щ е г о  1 б ы с т р у ю  за р я д н у ю  с т и л и  ю
(3 0  г с П  зс>;

К ф з с  - ф а к т и ч е с к о е  к о л и ч е с т в о  э л е к т р и ч е с к о го  а н т о м о б и л м ю г о  т р а н с п о р т а ,  и с п о л ь з у ю щ е г о  1 б ы с т р у ю  за р я д н у ю  с т а н ц и ю
(о б щ е е
хо л ен о  т с /о б ш с е  к о л -в о  з с ) ;

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тс к о й

о б л а с т и

Д а н н ы е  Г У  М В Д  Р о с с и и  п о  И р к у тс к о й  о б л а с т и

3.1 . К о м п л е к с  п р о ц е с с н ы х  м е р о п р и я т и й  « П о в ы ш е н и е  д о с т у п н о с т и  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  т р а н с п о р т н о й  п о д в и ж н о с т и  н а с е л е н и я »

i .

Д о л я  в ы п о л н е н н о й  т р а н с п о р т н о й  р а б о т ы  п о  с у б с и д и р у е м ы м  м а р ш р у т а м

п о л н ы м , п р и го р о д н ы м  ж е л е з н о д о р о ж н ы м  и и о з д у и ж м м  т р а н с п о р т о м

м е с т н ы м и  а в и а л и н и я м и

%

Д в т р  г д е :

0<I> ip  - о б ъ е м  ф а к ти ч е с к и  в ы п о л н е н н о й  т р а н с п о р т н о й  р а б о т  ы п о  с у б с и д и р у е м ы м  м а р ш р у т а м  н о л ш я м , п р и го р о д н ы м
ж е л е з н о д о р о ж н ы м  и в о зд у ш н ы м  т р а н с п о р т о м  м е с т н ы м и  а в и а л и н и я м и

О З т р  - о б ъ е м  зД 1̂ л а ш ф 0 в а н н о н  т р а п е  п о р тн о й  р а б о т ы  л  о с у б с и д и р у е м ы м  м а р ш р у т а м  в о д н ы м , п р и го р о д н ы м  ж е л е зн о д о р о ж н ы м
и в о зд у ш н ы м  т р а н с п о р т о м  м е с т н ы м и  а «и д л н н и я м и

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  н д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тс к о й

ОКШСГИ

2.

Д о л я  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в , в  к о т о р ы х  о р г а н и з о в а н ы  р е г у л я р н ы е

п е р е в о з к и  п а с с а ж и р о в  и б а г а ж а  а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  и

г о р о д с к и м  н ад о м н ы м  э л е к т р и ч е с к и м  т р а н с п о р т о м  по р е г у л и р у е м ы м

т а р и ф  д м  п о  м е ж м у н н ц н п ал ь н ы м  м а р ш р у т а м  о т  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а

н а с о л е н н ы х  п у н к то в

%

л  _  K im  р п
Дипрп “  ( Ш ^ г : < 1 0 0 % ' где:

К и п  р п  -  к о л н ч к е т а о  н а с е л е н н ы х  п у н к то в , в  к о т о р ы х  о р г а н и з о в а н ы  р с т у л я р к ы с  п е р е и о зн н  п а с с а ж и р о в  н б л гаж и  а в т о м о б и л ь н ы м
т р а н с п о р т о м  о  го р о д с к и м  н а зе м н ы м  э л е к т р и ч е с к и м  т р а н с п о р т о м  по  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м  п о  м е ж м у н и н и п а гп .н ы м  м а р ш р у т а м

О К п ц  и о  - с е н ;  .':; к о л н ч с с л .10 н п с с я е н м ы х  п у н к т о в  И р к у тс к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  н д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тс к о й

о б л а с т и

3.

Д о л я  г р а ж д а н , д л я  к о т о р ы х  с о зд аш ь ! у с л о в и я , н е о б х о д и м ы е  д л я

ж и зн е о б е с п е ч е н и я , с в я з а н н ы е  с  б е с п е р е б о й н ы м  г а р а н т и р о в а н н ы м

т р а н с п о р т н ы м  с о о б щ е н и е м  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с  р а й о н н ы м и  ц е н т р а м и

И р к у тс к о й  о б л а с т и

п  „ К г  б т е  ,
Д г  б т е  О К г  б т Г Х  'п' г д е '

К г  о т о -  к о л и ч е с т в о  г р а ж д а н ,  дли  к о т о р ы х  с о з д а н ы  у с л о в и и , н е о б х о д и м ы е  Алл ж и зн е о б е с п е ч е н и я , с н и за н н ы е  с  б е с п е р е б о й н ы м
г а р а н т и р о в а н н ы м  т р а н с п о р т н ы м  с о о б щ е н и е м  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с  р а й о н н ы м и  ц е н т р а м и  И р к у тс к о й  о б л а с т и

О К г  б т е  -  о б щ е е  к о л и ч е с т в о  г р а ж д а н , н у ж д а ю щ и х с я  в  с о зд а н и и  у с л о в и й , н е о б х о д и м ы х  д л я  ж и з н е о б е с п е ч е н и я , с в я з а н н ы х  с
б е с п е р е б о й н ы м  г а р а н т и р о в а н н ы м  т р а н с п о р т н ы м  с о о б щ е н и е м  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с  р а й о н н ы м и  ц е н т р а м и  И р к у т с к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  н д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тс к о й

о б л а с т и

Доля граждан, получивших меру социально!: поддержки, связанная с Д гм сп  (Жг м а т Х 100 ^  1 де'
осуществлением регулярных перепонок пассажиров и багажа

гшгом обильным транспортом и городским наземным электрическим Кг мсп - количество граждан, получивших меру социальной поддержки, связанную с осуществлением регулярных перевозок
Данные министерства социального развития, опеки я лолечнтсльствн

Иркутской области4. транспортом, в обшей численности граждан Иркутской области,
имеющих на это право н обратившихся за получением меры социальной

% пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
ОКг мсп - общая численность граждан Иркутской области, имеющих право на получение меры социальной поддержки,

поддержки я мни и стерстио социального развития, опеки и связанной с осуществлением регулярных перевозок пассажиров н багажа автомобильным транспортом и городским наземным
попечительства Иркутской области электрическим трлн спортом и обратившихся та получением меры социальной поддержки в министерство социального

развития, опеки и попечительства Иркутской области